
5. Lokaludvalgets proces ifht. Kommuneplan & lokalplan for "Indertoften II". (2011-
32894)

På lokaludvalgets møde i februar blev det besluttet at bede arbejdsgruppen for Trafik- og 
planlægning om at lave et forslag til proces for lokaludvalgets arbejde med lokalplan for 
”Indertoften II” samt kommuneplan. Da det seneste møde i arbejdsgruppen blev aflyst har 
nærværende forslag til proces ikke været drøftet i arbejdsgruppen.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg giver arbejdsgruppen for trafik og plan mandat til, i 1.
samarbejde med sekretariatet, at bidrage i den interne proces i kommunen på 
vegne af Lokaludvalget. Arbejdsgruppen vil bl.a. i denne sammenhæng indbyde 
borgere i bydelen til at deltage i arbejdsgruppen.

at Vanløse Lokaludvalg giver arbejdsgruppen for trafik og plan mandat til at 2.
arbejde videre med lokaludvalgets deltagelse i kommuneplan-arbejdet, samt 
processen omkring ”Bynet 2018”, jf. Teknik og Miljøudvalgets nedenfor anførte 
protokolbemærkning.

Problemstilling
Det blev på Teknik- og Miljøudvalget på udvalgets møde den 28. februar vedtaget at gå i gang med 
processen omkring udarbejdelse af lokalplan for ”Indertoften II”. Forslag til startredegørelse blev 
vedtaget  med følgende bemærkning: 

”Teknik og Miljøudvalget finder det vigtigt, at lokalplanen indtænkes i en samlet plan 
for hele området m.h.t. trafikbetjening, detailhandelsstruktur og byrum”. 

Frem til lokalplanforslagets offentliggørelse inddrages Vanløse Lokaludvalg i den interne proces, og 
efter vedtagelsen af forslaget til offentlig høring inddrages Lokaludvalget i bl.a. borgermøde om 
lokalplanen. Der vil også til denne lokalplan være en offentlighedsperiode på 8 uger.

Lokalplanen forudsætter som bekendt en ændring af rammerne i kommuneplanen, og lokalplanen kan 
først endeligt vedtages samtidig med eller lige efter den endelige vedtagelse af kommuneplanen. 
Lokaludvalget ser samtidig diskussionen om lokalplanen som en naturlig forlængelse af indholdet i 
Kommuneplanen for Vanløse, for så vidt angår detailhandelsstruktur og byrum i Vanløses bymidte.

Bemærkningen fra Teknik og Miljøudvalget indebærer, at lokalplanen ses sammen med diskussionen 
om planerne for ”Bynet 2018” og de trafikale ændringer som følge af denne. Arbejdsgruppen vil 
derfor i det videre arbejde bestræbe sig på at koordinere disse processer lokalt. 

Arbejdsgruppen vil til mødet i april give oplæg om denne proces og komme med forslag til indstilling 
vedr. udkast til Kommuneplan, der forventes offentliggjort i forbindelse med møde i Kommunens 
Økonomiudvalg 22. marts. Denne fase af arbejdet med kommuneplan er intern, idet 
offentlighedsfasen forventes at ligge i august-september.



I forbindelse med dette arbejde med kommuneplanen forventes det, at arbejdet i arbejdsgruppen skal 
åbnes op med særlige møder for interesserede. Arbejdet med borgerinddragelse skal også kunne 
inddrage andre mødeformer, der kan inddrage Vanløses borgere bredt særlig i diskussionen om 
bymidten, handels og trafikforhold.

Der kan til mødet i maj fremsættes forslag fra sekretariatet til denne proces.

Løsning

Det foreslås, at arbejdsgruppen for trafik og plan sammen med sekretariatet bidrager i den interne 
proces på vegne af Lokaludvalget. Det foreslås videre, at der følges op på, om andre 
lokaludvalgsmedlemmer ønsker at deltage i dette arbejde, samt om borgere i bydelen ønsker at indgå 
i arbejdsgruppen.

Det foreslås, at arbejdsgruppen for trafik og plan sammen med sekretariatet arbejder videre med 
lokaludvalgets deltagelse i kommuneplan-arbejdet samt processen omkring ”Bynet 2018”.

Økonomi

Beslutningen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg. 

Videre proces
Hvis lokaludvalget godkender nærværende indstilling vil arbejdsgruppen, i samarbejde med 
sekretariatet, stå for den videre tilrettelæggelse af proces, og evt. beslutninger vil blive forelagt 
lokaludvalget. 

/Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 17.03.2011

Ad. 1.: Vanløse Lokaludvalg gav arbejdsgruppen for trafik og plan mandat til, i samarbejde med 
sekretariatet, at bidrage i den interne proces i kommunen på vegne af Lokaludvalget. 
Arbejdsgruppen vil bl.a. i denne sammenhæng indbyde borgere i bydelen til at deltage i 
arbejdsgruppen.

Ad. 2.: Vanløse Lokaludvalg gav arbejdsgruppen for trafik og plan mandat til at arbejde videre med 
lokaludvalgets deltagelse i kommuneplan-arbejdet, samt processen omkring "Bynet 2018". En 
mødeplan vil blive forelagt lokaludvalget til orientering på næste ordinære møde. 



Svend Aage Jacobsen stillede forslag om, at lokaludvalget benytter sine forskellige arrangementer, 
som fx Idrætsnatten, Vanløse på den anden ende m.fl., til at komme ud til borgerne med information 
om aktuelle sager som disse, hvilket lokaludvalget tilsluttede sig.




